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[Veistrup.]
den gældende Arbejdsløshedsordning i Styk-
ker, havde man indenfor visse Kommuner
været nødt til at give Understøttelse i meget
stor Udstrækning, og Spørgsmaalet er nu,
om man fra Statens Side i nogen Grad vil
refundere Kommunerne de Udgifter, de har
haft.

Den ærede Ordfører for det konservative
Folkeparti (Fritze Teisen) sagde, at man

havde vel ikke tænkt sig, at Lovforslaget
kunde gennemføres. Jeg maa dog antage,
at man har været saa letsindig fra Rege-
ringens Side, at man har ment, der var Mu-

lighed for at gennemføre et saadant Forslag.
Jeg tror ikke, man fremsætter Forslag, uden
at man tænker sig, at der er Mulighed for
at faa dem gennemført. Ganske vist er man

efterhaanden blevet klar over, at Opposi-
tionen vil have det saadan, at den kan besser-
machen med Hensyn til de forskellige For-

slag, og kan man ikke gennemføre de Tanker,
man er besjælet af, ønsker man ikke at være

med. Saadan har Forholdene efterhaanden
udviklet sig, og derfor kan det jo nok være,
at det har været letsindigt af os at tænke,
at vi kunde faa gennemført et Forslag af
denne Karakter.

Det ærede Medlem siger, at de Kon-
servative ikke er Tilhængere af at give Til-
skud eller Gaver, men jeg kan ikke forstaa,
at man kan betragte dette som en Gave.
Man skal huske paa, at Folk nu en Gang
ikke maa sulte ihjel her i Landet, og naar

dette dog vil ske, hvis man ikke hjælper
under en eller anden Form, synes jeg ikke,
man med Rette kan sige, at det er en Gave,
der ydes de Kommuner, som har været ud-
sat for sas mægtige Udgifter til Hjælpe-
kasserne, naar man vil refundere dem nogle
af disse,

Jeg anbefaler fremdeles Lovforslaget til
Vedtagelse.

Hauch: Den højtærede Landbrugs-
ministers Svar til mig var jo ikke meget
udtømmende paa de Punkter, hvor jeg har
rettet min Kritik overfor den højtærede
Landbrugsministers Udtalelser. Ministeren
anførte, at han ikke lagde afgørende Vægt
paa, at han ikke havde mødt saa megen
Forstaaelse og Velvillie i Hedeselskabet og
hos dets Funktionærer, naar han bad om

Oplysninger. Dersom Ministeren ikke lægger
afgørende Vægt paa det, tror jeg, det havde
været nok saa rigtigt, om den højtærede
Minister ikke var fremkommet med disse
Udtalelser.

Af den højtærede Formands Udtalelse
har jeg Indtryk af, at man ønsker Forhand-

lingen fremmet, og jeg skal da indskrænke
mig til nogle faa Bemærkninger.

Jeg deler den højtærede Landbrugs-
ministers Forbavselse over, at man har
fundet sig i, at Privatbanerne har faaet mere

pr. Kilometer for at køre Mergel end Stats-
banerne. Da jeg erfarede, at dette var Til-
fældet, gik jeg til den højtærede Landbrugs-
minister og henledte hans Opmærksomhed
herpaa. Men at det er Ministeriet selv, som

er Skyld deri — ganske vist ikke under den
nuværende højtærede Landbrugsminister —

og har givet Tilladelse til, at man fremdeles
maatte køre med de højere Fragter, har jeg
haft Lejlighed til at godtgøre i Dag, og der-
med falder Angrebet paa Hedeselskabet i
denne Anledning naturligvis dødt og magtes-
løst til Jorden. Jeg gjorde den højtærede
Landbrugsminister opmærksom paa, at naar

Ryomgaard—(Grenaa-Banen ikke var kom-

met ind under de samme Fragtforhold som

de andre Privatbaner, var det, fordi mani
Ministeriet havde givet den Tilladelse tii at

tage den højere Fragt. Det er jo ikke Hede-
selskabet, der har givet denne Tilladelse,
det kan Hedeselskabet overhovedet ikke.

Maa jeg dernæst sige med Hensyn til

Spørgsmaalet om Minimumsfragten, at Ud-
delingen af det Statstilskud, det betyde-
lige Statstilskud, som der her er Tale om,
jo finder Sted i Henhold til Regler, som er

godkendt af Ministeriet, og som ogsaa er

godkendt af den højtærede Landbrugs-
minister, saa det kan ikke nytte, at man

her angriber Hedeselskabet, medmindre
man kan godtgøre, at Hedeselskabets Le-
delse ikke fordeler Pengene efter de Regler,
som Ministeriet selv har opsat — godkendt
i hvert Tilfælde. Den højtærede Land-

brugsminister gjorde opmærksom paa, at
han var ved at tabe Taalmodigheden. Ja,
den Lhøjtærede Landbrugsminister tabte
Taalmodigheden, men den højtærede Land-

brugsminister retter Bager for Smed, naar

han angriber Hedeselskabet i Tilknytning
hertil, for Hedeselskabet er selvfølgelig
nødt til at følge de Regler, som er god-
kendt af Landbrugsministeriet. Jeg vil
ønske den højtærede Landbrugsminister
Held og Lykke til at finde et Standpunkt
i Spørgsmaalet om, efter hvilke Principper
Fordelingen af Statstilskuddet til Kalk- og

Mergeltransport skal finde Sted; saa snart
den højtærede Landbrugsminister har fun-
det dette Standpunkt og har udstedt en

Bekendtgørelse i Henhold hertil, vil denne

Bekendtgørelse selvfølgelig blive efterlevet
indenfor Hedeselskabets Administration.

Den højtærede Landbrugsminister kom
ind paa en lang Udvikling af, at de enkelte


